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Disponering av overskudd 2019 
 
Norske banker har i flere år hatt god lønnsomhet. I de første årene etter den internasjonale 
finanskrisen ble størstedelen av overskuddene holdt tilbake for å øke egenkapitalen. De seneste 
årene har imidlertid en større andel av overskuddene blitt delt ut gjennom utbytter og andre 
utdelinger. De fleste norske banker oppfylte ved utgangen av 2019 kravene til kapital med god 
margin. I mange banker har styrene på bakgrunn av årsregnskapet for 2019 foreslått 
betydelige utbyttebetalinger og annen utdeling av foretakets midler, herunder fullmakter til å kjøpe 
tilbake egne aksjer.  
 
Etter at styrene behandlet forslagene til disponering av årsresultatet for 2019, er imidlertid 
forutsetningene for de foreslåtte utdelingene fullstendig endret. Inntil for kort tid siden kunne 
bankene legge til grunn en balansert vekst i norsk økonomi de nærmeste årene. Spredningen av 
koronaviruset og tiltakene for å begrense smitten har i løpet av kort tid utløst omfattende finansuro 
og kraftig forverret de økonomiske utsiktene. Det må tas høyde for et alvorlig økonomisk 
tilbakeslag internasjonalt og i Norge. Mange næringer er allerede hardt rammet. Krisen og 
usikkerheten kommer også til uttrykk ved ekstraordinære støttetiltak fra politiske myndigheter og 
sentralbanker for å stimulere økonomien, herunder tiltak rettet inn mot bankene. 
 
I denne situasjonen er det viktig at bankene er i stand til å bære betydelige utlånstap som kan oppstå 
i tiden framover, og samtidig har god evne til å yte ny kreditt til kredittverdige kunder og til å gi 
betalingsutsettelser til kredittverdige kunder som får likviditetsproblemer. Manglende tilgang til 
kreditt kan forsterke krisen. 
 
Finansdepartementet besluttet 13. mars 2020 å redusere kravet til motsyklisk kapitalbuffer fra 2,5 
prosent til 1,0 prosent med umiddelbar virkning. Hensikten med tiltaket er å motvirke at økte 
utlånstap som kan oppstå som følge av krisen, skal svekke publikums tilgang til kreditt. 
 
Norske banker har et godt utgangspunkt for å møte de økonomiske og finansielle utfordringene som 
vi nå står overfor. Kravene til likviditetsbuffer og samlet kapitalbuffer er innrettet slik at de gir 
bankene mulighet til å tære på bufferne for å håndtere likviditetsstress og absorbere tap. 
 
Under de rådende forhold vil Finanstilsynet om nødvendig tillate at banker ikke oppfyller kravene 
til likviditetsbuffer og/eller samlet kapitalbuffer. Det vil legges til rette for at bruk av bufferne ikke 
skal føre til redusert utlånskapasitet. 
 



FINANSTILSYNET SIDE 2 AV 2 

Bankenes overskudd er førstelinjeforsvaret for å dekke økte tap. Ved vesentlig resultatsvikt, eller 
ved utsikter til vesentlig resultatsvikt, er det viktig at overskudd holdes tilbake for å styrke 
soliditeten. 
 
Som det fremgår, er rammene for foretakenes virksomhet vesentlig endret på kort tid. På denne 
bakgrunn forventer Finanstilsynet at foretakenes styrer foretar en ny vurdering av 
overskuddsdisponeringen for resultatåret 2019 med utgangspunkt i krisen og den økonomiske 
usikkerheten som nå foreligger. Videre forventer Finanstilsynet at styrene med utgangspunkt i disse 
vurderingene om nødvendig legger fram nye forslag for foretakets generalforsamling om 
utbyttebetalinger og andre utdelinger.  
 
Finanstilsynet ber om styrets vurdering innen 23. mars 2020.  
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